Morale

Inſtitia eſt, ſi i foedere tua præſidia hodi tradas. Nā qui hodiſis fuit, hodiſis forſan nōdum eſſe deſiſt. Fortaſiſ & cauſam ceperit, cur te nudatum præſidijs adoriatur.

De Sylua, & Rustico.

39

Quo tēpore etiā arboribus ſuus ſermo erat, uenit rusticus in ſyluā, rogaſ ut ad ſecurim ſuam tolle re liceat capulū. Annuit ſylua, Rusticus aptata ſe curi cœpit arbores ſuccidere. Tum, & quidē ſerò, pœnituit ſyluā ſuę facilitatis. Doluit ſe ipſam eſſe cauſam ſuiexitij.

Morale.

De quo bene merearis uide. Multi fuere, qui accepto beneficio in autoris abuſi ſunt perniciem.

De Membris, & Ventre.

40

PES & manus uentrem olim incufarūt, quod ab otio ſo eo lucra ipſorum uorarentur. Iubent aut laboret, aut ali ne petat. Supplicat ille ſemel atq; iterū: negant tamen manus alimētū. Exhausto inedia uentre, ubi cœperere omnes artus deficere, tum manus uoluit tandem offeſioſa eſſe, uerū id ſerò. Nā ueteri desuetudine debilis, cibum repulit. Ita cuncti artus dum uentri inuident, cū uentre

Aentre pereunte pereunt.

Morale.

Perinde atq; in membroru*m* societate est, ita habet se so
cetas humana. Mēbrum eget mēbro, amicus eget amicos
quare mutuis operis & mutuis officijs utendū est. Neq;
dixitiae, neq; dignitatū apices hominem satis ruentur. V-
nicum & summum præsidu*m* complurium amicitia est.

De Simia, & Vulpecula.

41

Simia vulpecula orat, ut partē caudae sibi donet ad te
gendas nates. Illi enim esse oneri, quod sibi foret usui
& honori. Respondet illa, nihil nimis esse, & se mallo
bumū cauda sua uerri, quam simiae nates tegi. Morale.

Sunt qui egeant, sunt quibus supererit. Nulli tamen di-
nitum id moris est, ut re superflua beat egenos.

De Ceruo, & Bobus.

42

Ceruus uenatorem fugiens, coniecit se in stabulum.
Boues orat ut in præsepe latitare liceat. Boues tutū
esse negant, mox enim & dominum & famulum affutu-
ros. Ille securum se esse ait, modò ne ipsi prodant. Intrat
famulus, occultum foeno non uidet: exit. Gestire ceruus,
& nihil iam timere. Tum unus ē bobus & æuo & consi-
liō gravis, Facile, inquit, erat hunc, qui talpa est, fallere,
sed ut herū, qui Argus est, lateas, hoc opus hic labor est.
Mox deinde introreditur herus. Qui ut serui negligens
tiam corrigat, cuncta lustrans oculis, & præsepe manus
tentans, cerui deprehendit sub foeno cornua. Inclamat
famulos, accurrit, feram concludunt, capiunt.

Morale.

In aduersis rebus & periculis latebrae difficiles sunt
inueni, aut quia miseros, ut cœpit, fortuna exagitat, aut
quia

quia ipsi metu impediti, & inopes consilij semet imprudentia produnt.